

2023年7月25日

各位

会 社 名 株式会社日本エム・ディ・エム 代表者名 代表取締役社長 弘中 俊行 (コード番号 7600 東証プライム) 問合せ先 I R室 棟近 信司 (03-3341-6705)

ESG 投資指数「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の 構成銘柄初選定のお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:弘中 俊行)は、日本株 ESG 指数「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に初めて選定されましたのでお知らせいたします。

グローバルインデックスプロバイダーである FTSE Russell により構築された「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」(以下、本インデックス) は、各セクターにおいて相対的に環境、社会、ガバナンス(ESG)の対応に優れた日本企業のパフオーマンスを反映するインデックスで、セクター・ニュートラルとなるよう設計されています。本インデックスは、年金積立金管理運用独立行政法人(GPIF)が ESG 指数として採用しており、ESG 投資のための代表的な指数のひとつです。

当社は、今回の選定により、今後もサステナビリティに関する取組みを強化し、事業活動を通じて 様々な社会課題の解決を実現していくことで、持続可能な社会の発展に貢献してまいります。

以上



FTSE Blossom Japan Sector Relative Index

https://www.ftserussell.com/products/indices/blossom-japan